
 

 

Załącznik nr … 
do Protokołu nr 3/2022 
ZARZĄDU ZWIĄZKU  
Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 
i Pojezierza Iławskiego  
z 25 kwietnia 2022 roku 

 

UCHWAŁA NR 3/1/2022 
Zarządu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 

z 25 kwietnia 2022 roku 
 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Kanału 

Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego za 2021 rok. 

 

Na podstawie § 19 ust. 2 pkt 3 Statutu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza 
Iławskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Roczne sprawozdanie z działalności Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 
i Pojezierza Iławskiego za 2021 rok – załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie z działalności Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 
za 2021 rok jest przedkładane: 

1. Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie. 

2. Komisji Rewizyjnej i Zgromadzeniu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza 
Iławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 
ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW KANAŁU ELBLĄSKIEGO 

I POJEZIERZA IŁAWSKIEGO 

ZBIGNIEW MICHALAK 

 



 

1 | S t r o n a  

  

Załącznik nr 1 
do UCHWAŁY nr 3/1/2022 
ZARZĄDU ZWIĄZKU  
Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 
i Pojezierza Iławskiego  
z 25 kwietnia 2022 roku 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 

za 2021 rok 

I. Informacje wprowadzające 

I.1. Pełna nazwa: Związek Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego. 

I.2. Siedziba:  

I.2.1. Urząd Miejski w Ostródzie, 14-100 Ostróda, ul. Adama Mickiewicza 24. 

I.2.2. Biuro/adres korespondencyjny: od 1 czerwca 2021 roku Stowarzyszenie Łączy Nas Kanał 
Elbląski Lokalna Grupa Działania, 82-300 Elbląg, ul. Jana Amosa Komeńskiego 40. 

Związek został powołany na czas nieokreślony, zarejestrowany 20 października 1997 roku. Wpis nr 

168 w wykazie Związków Międzygminnych, prowadzonym przez Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych i Administracji.  

Ostatni wpis do rejestru związków powiatowo-gminnych dokonał Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

22 lipca 2021 roku (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 4 sierpnia 2021 roku poz. 

3079). Zmiana dotyczyła liczby członków Zarządu. 

Według stanu na 31 grudnia 2021 roku Związek liczy 15 członków, 12 gmin i trzy powiaty. Związek 

nie posiada jednostek organizacyjnych. 

REGON:  511 37 44 98  NIP:  741 19 01 961  

I.3. Organy Związku 

LP CZŁONEK  PRZEDSTAWICIEL  ZGROMADZENIE ZARZĄD KOMISJA REWIZYJNA 

1. MIASTO 
ELBLĄG  

Kamm Marek    
Konert Krzysztof  Wiceprzewodniczący  

2. MIASTO IŁAWA Kopaczewski Dawid  Członek  
Portjanko Krzysztof    

3. MIASTO 
OSTRÓDA 

Michalak Zbigniew   Przewodniczący  
Graczyk Waldemar    

4. Miasto i Gmina 
Miłomłyn 

Siwkowski Stanisław    
Kasprzak Tomasz  Członek  

5. Miasto i Gmina 
Morąg 

Sobierajski Tadeusz 
Zbigniew 

   

Faraś Tomasz   Wiceprzewodniczący 
6. Miasto i Gmina 

Pasłęk 
Śniecikowski Wiesław  Członek  
Cieśla Zbigniew    

7. Miasto i Gmina 
Zalewo 

Żyliński Marek    
Gawryś Krzysztof  Członek  

8. Gmina Elbląg Tucholski Zygmunt    
Pawłowski Roman*    

9. Gmina Iława Harmaciński Krzysztof Wiceprzewodniczący   
Waszelewski Adam   Członek 

10. Gmina Małdyty Krajewski Marcin    
Klocek Witold    

11. Gmina Ostróda Kastrau Grzegorz**    
Gorczyca Stanisław Przewodniczący   

12. Gmina Rychliki Lichuszewski Zbigniew   Przewodniczący 
Borkowska Joanna    

13. Powiat Elbląski Romanowski Maciej  Członek  
Janas Wioletta    

14 Powiat Iławski Bielawski Bartosz  Członek***  
Hordejuk Bernadetta****    

15 Powiat 
Ostródzki 

Wiczkowski Andrzej  Członek  
Kacprzyk Jan    

  Wawrzyński Cezary  Członek  
* - od 27 września 2021 roku, ** - od 29 kwietnia 2021 roku, *** od 16 kwietnia 2021 roku, **** od 27 maja 2021 roku 



 

2 | S t r o n a  

  

II. Posiedzenia Zgromadzenia Związku 

W 2021 roku ZGROMADZENIE Związku obradowało trzy razy i podjęło osiem uchwał. Frekwencja – 

średnio 70,45%: 

II.1. 1/2021 posiedzenie Zgromadzenia – 29 stycznia 2021 roku – zdalnie za pomocą aplikacji TEAMS. 
Frekwencja – 75,86%.  

W posiedzeniu uczestniczyło 31 osób, w tym 22 przedstawicieli członków, uprawnionych do 
głosowania. Podjęto trzy uchwały: 

— Nr 1/2021 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin i Powiatów Kanału 
Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego na lata 2021-2024. 

— Nr 2/2021 w sprawie uchwalenia budżetu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 
i Pojezierza Iławskiego na rok 2021. 

— Nr 3/2021 w sprawie utworzenia Biura Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 
i Pojezierza Iławskiego. 

Przedstawiono informacje dotyczące: 

— Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego i planowanych projektów strategicznych. 

II.2. 2/2021 posiedzenie Zgromadzenia – 16 kwietnia 2021 roku – stacjonarnie w Ostródzie. 
Frekwencja 75,86%. 

W posiedzeniu uczestniczyło 26 osób, w tym 22 przedstawicieli członków, uprawnionych do 
głosowania. Podjęto cztery uchwały: 

— Nr 4/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin i Powiatów 
Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego na lata 2021-2024; 

— Nr 5/2021 w sprawie zmiany budżetu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza 
Iławskiego na rok 2021; 

— Nr 6/2021 w sprawie zmiany statutu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza 
Iławskiego; 

— Nr 7/2021 w sprawie zmiany Uchwały nr 3/2019 Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów 
Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego z dnia 23 stycznia 2019 roku w sprawie wyboru 
Zarządu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego. 

Przedstawiono informacje dotyczące: 

— Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego i planowanych projektów strategicznych, tj.: 

o Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury przybrzeżnej wokół Kanału Elbląskiego, 

o Poprawa jakości powietrza w obszarze Kanału Elbląskiego, 

o CANAL VELO – budowa spójnego systemu szlaków, ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-
rowerowych z odpowiednim oznakowaniem na obszarze Krainy Kanału Elbląskiego, 

o Poprawa bezpieczeństwa publicznego oraz dostosowywanie w tym zakresie infrastruktury 
transportowej na obszarze Kanału Elbląskiego (projekt rezerwowy. 

II.3. 3/2021 posiedzenie Zgromadzenia – 7 czerwca 2021 roku – stacjonarnie w Ostródzie. Frekwencja 
60,00%. 

W posiedzeniu uczestniczyły 22 osoby, w tym 18 przedstawicieli członków, uprawnionych do 
głosowania. Podjęto jedną uchwałę: 

— Nr 8/2021 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku Gmin i Powiatów Kanału 
Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego. 

Przedstawiono informacje dotyczące: 

— sprawozdania z pracy Zarządu Związku; 

— wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku; 



 

3 | S t r o n a  

  

— uchwały RIO w sprawie wykonania budżetu Związku i udzielenia absolutorium Zarządowi; 

— Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego i planowanych projektów strategicznych, tj.: 

o Rewitalizacja szlaku wodnego, 

o drogi rowerowe, 

o Szlak Kulturowy Kanału Elbląskiego; 

— wyboru firmy do prowadzenia Biura Związku; 

— planowanej wizyty studyjnej w Gminie Mieście Mikołajki i Stowarzyszeniu Wielkie Jeziora 
Mazurskie w Mikołajkach, celem poznania zasad partnerskiej współpracy z PGW Wody Polskie. 

III.  Posiedzenia Zarządu Związku 

W 2021 roku Zarząd Związku obradował 12 razy i podjął pięć uchwał. Frekwencja – średnio 80,17%. 

III.1. 1/2021 posiedzenie Zarządu Związku – 11 lutego 2021 roku – stacjonarnie w Ostródzie. 
Frekwencja – 77,78%. 

W 1/2021 posiedzeniu Zarządu uczestniczyło 11 osób, w tym 7 Członków Zarządu i podjęto jedną 

uchwałę: 

 Nr 1/2021 w sprawie przeprowadzenia procedury zmiany statutu Związku Gmin i Powiatów 

Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego. 

Przedstawiono informacje dotyczące: 

 naboru na wolne stanowisko urzędnicze: Kierownik Biura Związku Gmin i Powiatów Kanału 

Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego, wymagań niezbędnych i dodatkowych, zakresu 

wykonywanych zadań, wyboru siedmiu członków Komisji Rekrutacyjnej, ogłoszenia o naborze; 

 rozszerzenia lub zmiany składu Zarządu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 

i Pojezierza Iławskiego; 

 stanu pracy nad Strategią Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego na lata 2021–2030, w tym 

przedstawienie wykazu 16 projektów zintegrowanych, przygotowanych przez Koordynatorów 

gminnych i powiatowych, dla obszaru Kanału Elbląskiego; 

 propozycji przygotowania projektu środowiskowego do Programu Współpracy Transgranicznej 

Interreg NEXT Polska na lata 2021–2027. 

III.2. 2/2021 posiedzenie Zarządu Związku – 4 marca 2021 roku – stacjonarnie w Ostródzie. 
Frekwencja – 88,89%. 

W 2/2021 posiedzeniu Zarządu uczestniczyło 11 osób, w tym 8 Członków i podjęto 1 uchwałę: 

 Nr 2/2021 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Związku Gmin i Powiatów 
Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego za rok 2020. 

Przedstawiono informacje dotyczące: 

 naboru na stanowisko Kierownika Biura Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 

i Pojezierza Iławskiego: wpłynęła jedna oferta nie spełniająca wymogu formalnego, 

zdecydowano o ogłoszeniu drugiego naboru na stanowisko Kierownika Biura Związku; 

 Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego na lata 2021–2030, w tym przedstawiono pięć 

ofert, które wpłynęły w odpowiedzi do rozesłanych zapytań dotyczących dostosowania 

Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego do wymogów ustawy o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju; 

 II spotkania Grupy Partnerstwa ds. Strategii, w tym przebieg i ustalenia takie jak: 



 

4 | S t r o n a  

  

o wybór wsparcia w ramach regionalnego programu województwa warmińsko-mazurskiego 

takich projektów strategicznych, które maksymalnie wpisują się w założenia wynikające ze 

Strategii województwa i Obszaru Strategicznej Interwencji Niebieski Zachód, 

o potrzebę uwzględnienia koncentracji środków i celów tematycznych w wyborze projektów 

strategicznych do zgłoszenia w ramach regionalnego programu województwa warmińsko-

mazurskiego i wsparcia dla wszystkich/większości samorządów należących do Związku, 

o najczęściej rekomendowane przez Grupę Partnerstwa projekty zintegrowane wg wskazań: 

 szlak kulturowy Krainy Kanału Elbląskiego oraz ścieżki rowerowe, 

 poprawa jakości powietrza oraz infrastruktury drogowej, 

 kapitał społeczny oraz infrastruktura przybrzeżna, 

 bezpieczeństwo publiczne i wodne oraz działania promocyjne; 

 sposobu wyboru projektów, które Związek Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza 

Iławskiego zgłosi do Samorządu Województwa Warmińsko–Mazurskiego w celu uzyskania 

wsparcia finansowego, w ramach nowej perspektywy finansowej UE; 

 uzyskania pozytywnej opinii nadzoru prawnego Wojewody Warmińsko–Mazurskiego 

w sprawie zmiany Statutu Związku w zakresie rozszerzenia składu Zarządu. 

III.3. 3/2021 posiedzenie Zarządu Związku – 1 kwietnia 2021 roku – stacjonarnie w Ostródzie. 
Frekwencja 88,89%. 

W 3/2021 posiedzeniu Zarządu uczestniczyło 11 osób, w tym 8 Członków. Zarząd nie podjął 

żadnej uchwały.  

Przedstawiono informacje dotyczące: 

 II naboru na Kierownika Biura Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza 
Iławskiego: wpłynęły cztery oferty, dwie nie spełniły wymogów formalnych. Zdecydowano 
o zaproszeniu na rozmowy przedstawicieli: 

o Stowarzyszenia Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania, 

o Zachodniomazurskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej; 

 Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego na lata 2021–2030, w tym: 

o spotkania z Marszałkiem Województwa Warmińsko–Mazurskiego oraz Prezesem PGW 
Wody Polskie i oczekiwań przygotowania przez Związek dwóch–trzech priorytetowych 
zadań, w tym jednego związanego z samym Kanałem Elbląskim, wysokości dofinansowania 
w ramach Programu Regionalnego Województwa Warmińsko–Mazurskiego w wysokości 
80% i spotkania z Panią Lidią Wójtowicz – Dyrektorem Departamentu Polityki Regionalnej 
Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie, po przesłaniu wytypowanych priorytetowych zadań, 

o wytypowania przez Związek trzech priorytetowych tematów i jednego rezerwowego, 
dotyczących: 

 budowy, rozbudowy i modernizacji infrastruktury przybrzeżnej wokół Kanału Elbląskiego, 

 poprawy jakości powietrza w obszarze Kanału Elbląskiego, 

 CANAL VELO – budowy spójnego systemu turystycznego szlaków i ścieżek rowerowych 
w Krainie Kanału Elbląskiego oraz budowy spójnego systemu ścieżek rowerowych 
i ciągów pieszo–rowerowych z odpowiednim oznakowaniem w Krainie Kanału 
Elbląskiego, 

 projekt rezerwowy – poprawy bezpieczeństwa publicznego oraz dostosowywania w tym 
zakresie infrastruktury transportowej na obszarze Związku Gmin i Powiatów Kanału 
Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego do potrzeb mieszkańców i turystów; 

 planowanego 16 kwietnia 2021 roku posiedzenia Zgromadzenia oraz Zarządu Związku. 

III.4. 4/2021 posiedzenie Zarządu Związku – 16 kwietnia 2021 roku – stacjonarnie w Ostródzie. 

W 4/2021 posiedzeniu Zarządu uczestniczyło 18 osób, w tym 8 Członków Zarządu. Zarząd nie 

podjął żadnej uchwały. Frekwencja 88,89%. 



 

5 | S t r o n a  

  

Przedstawiono informacje dotyczące: 

 rozmowy z przedstawicielami Stowarzyszenia Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania 
oraz Zachodniomazurskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej dot. prowadzenia Biura Związku 
i dalszej perspektywy funkcjonowania Biura Związku; 

 porządku obrad posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 
i Pojezierza Iławskiego, w tym: 

o wybór projektów priorytetowych do zgłoszenia w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko–Mazurskiego na lata 2021–2027, 

o potrzebę zachowania zintegrowanego charakteru projektów priorytetowych, 

o dążenia do konsensusu potrzeb między Urzędem Marszałkowskim Województwa Warmińsko–
Mazurskiego, a każdym z samorządów należących do Związku, 

o proporcjonalność podziału środków pozyskanych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko–Mazurskiego na lata 2021–2027 na poszczególne 
samorządy. 

III.5. 5/2021 posiedzenie Zarządu Związku – 19 maja 2021 roku – stacjonarnie w Ostródzie. 

W 5/2021 posiedzeniu Zarządu uczestniczyło 13 osób, w tym 7 Członków Zarządu. Zarząd nie 

podjął żadnej uchwały. Frekwencja 70,00%. 

Przedstawiono informacje dotyczące: 

 przeprowadzonego zamówienia w sprawie kompleksowego prowadzenia Biura Związku Gmin 
i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego oraz negocjacji kosztów funkcjonowania; 

 Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego na lata 2021-2030, w tym dostosowanie zapisów 
SROKE do wymogów obecnie obowiązujących przepisów prawych oraz spotkania zespołu 
negocjacyjnego z Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie projektów 
strategicznych. 

III.6. 6/2021 posiedzenie Zarządu Związku – 7 czerwca 2021 roku – stacjonarnie w Ostródzie. 

W 6/2021 posiedzeniu Zarządu uczestniczyło 11 osób, w tym 7 Członków Zarządu. Zarząd nie 

podjął żadnej uchwały. Frekwencja 70,00%. 

Przedstawiono informacje dotyczące: 

 stanu prac nad dokumentem Strategia Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego na lata 2021-2030, 
w tym ustaleń odnośnie Obszaru Strategicznej Interwencji i modelu funkcjonalno-przestrzennego; 

 przekazanie informacji o ustalonym spotkaniu z burmistrzem Mikołajek w celu uzyskania przez 
Związek doświadczeń współpracy z PGW Wody Polskie RZGW w Białymstoku. 

III.7. 7/2021 posiedzenie Zarządu Związku – 27 lipca 2021 roku – stacjonarnie w Ostródzie. 

W 7/2021 posiedzeniu Zarządu uczestniczyło 16 osób, w tym 10 Członków Zarządu. Zarząd nie 

podjął żadnej uchwały. Frekwencja 100%. 

Przedstawiono informacje dotyczące: 

 stanu realizacji dokumentu Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego na lata 2021-2030, 
w tym informacji dotyczącej procesu konsultacyjnego wraz z uwagami oraz zmianami w fiszkach 
projektowych. Termin konsultacji wyznaczono na 2 sierpnia – 5 września 2021 roku; 

 założeń sieciowych fiszek strategicznych, dalszego postępowania po złożeniu fiszek do Zarządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego aż do UMOWY PARTNERSTWA z Samorządem 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, tj.: 

o Rewitalizacja Kanału Elbląskiego wraz z budową infrastruktury przybrzeżnej, 

o Tworzenie Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego, 

o Budowa Canal Velo – sieci dróg i tras rowerowych Krainy Kanału Elbląskiego; 

 propozycji studiów podyplomowych SGH dla koordynatorów gminnych i powiatowych 
PARTNERSTWA Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego; 



 

6 | S t r o n a  

  

 akceptacji zmiany LOGO i wzoru PAPIERU FIRMOWEGO Związku Gmin i Powiatów Kanału 
Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego; 

 wystąpienia przedstawiciela Fundacji Zamek Szymbark na temat budowy Międzynarodowego 
Centrum Kulturalno–Gospodarczego na bazie ruin Zamku w Szymbarku. 

III.8. 8/2021 posiedzenie Zarządu Związku – 30 sierpnia 2021 roku – on-line na platformie ZOOM. 
Frekwencja 90%. 

W 8/2021 posiedzeniu Zarządu uczestniczyło 16 osób, w tym 9 Członków Zarządu i podjęto jedną 
uchwałę: 

- Nr 3/2021 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku. 

Przedstawiono informacje dotyczące: 

 stanu aktualizacji dokumentu Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego na lata 2021-2030, 
w tym informacji dotyczącej procesu konsultacyjnego wraz z uwagami oraz zmianami w fiszkach 
projektowych; 

 dalszych kroków po złożeniu fiszek do Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

III.9. 9/2021 posiedzenie Zarządu Związku – 8 września 2021 roku – stacjonarnie w Ostródzie. 

W 9/2021 posiedzeniu Zarządu uczestniczyło 13 osób, w tym 7 Członków Zarządu. Zarząd nie 

podjął żadnej uchwały. Frekwencja 70%. 

Przedstawiono informacje dotyczące: 

 trzech projektów strategicznych:  

o Rewitalizacja Kanału Elbląskiego wraz z budową infrastruktury przybrzeżnej,  

o Szlak Kulturowy Kanału Elbląskiego, 

o CANAL VELO – budowa spójnego systemu sieci dróg i tras rowerowych Krainy Kanału 
Elbląskiego; 

 wniosku Fundacji Zamek Szymbark o wpisanie przedłożonego przez nich projektu do Strategii 
Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego na lata 2021-2030. Większością głosów zadecydowano 
o nie wpisywaniu projektu Fundacji Zamek Szymbark w Strategii Rozwoju Obszaru Kanału 
Elbląskiego na lata 2021-2030, jako projektu strategicznego; 

 powołania Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego na podstawie 21 listów intencyjnych i AKTU 
POWOŁANIA Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego. Regulamin organizacyjny Szlaku 
Kulturowego Kanału Elbląskiego oraz Porozumienia o współpracy z każdym z Partnerów 
porozumienia zostaną zawarte po negocjacjach z Samorządem Województwa Warmińsko–
Mazurskiego. 

Po posiedzeniu Zarządu dokonano uroczystego wręczenia AKTÓW POWOŁANIA Szlaku 

Kulturowego Kanału Elbląskiego, sporządzonych na podstawie 21 listów intencyjnych. 

III.10. 10/2021 posiedzenie Zarządu Związku – 25 października 2021 roku – on-line na platformie 
ZOOM. Frekwencja 60%. 

W 10/2021 posiedzeniu Zarządu uczestniczyło 12 osób, w tym 6 Członków Zarządu. Zarząd nie 

podjął żadnej uchwały. 

Przedstawiono informacje dotyczące: 

 raportu po konsultacjach Strategii Rozwoju Krainy Kanału Elbląskiego na lata 2021-2030, który 
został przyjęty bez uwag; 

 informacji o dokumencie ewaluacji uprzedniej SRKKE, który został przyjęty bez uwag; 

 dokumentu końcowego SRKKE, uzgodnień propozycji uchwały Zgromadzenia Związku 
o upoważnieniu Zarządu do dokonywania zmian w dokumencie końcowym strategii; 

 stanowiska Zarządu w sprawie wniosku Fundacji Zamek Szymbark oraz wniosku o udostępnienie 
informacji publicznej złożonego przez Fundację Kamieni Szlachetnych; 

 propozycji planu pracy wraz z założeniami budżetowymi na rok 2022; 



 

7 | S t r o n a  

  

 wizyty studyjnej studentów z Uniwersytetu Warmińsko–Mazurskiego, Instytutu Filozofii, 
KIERUNKU ANALIZA I KREOWANIE TRENDÓW w celu poznania regionu i propozycji Święta 
Szlaku Kanału Elbląskiego; 

 wniosku Pana Piotra Saleckiego o dofinansowanie informatorów śluzowań i przewodników dla 
żeglarzy; 

 dalszego prowadzeniu Biura Związku. 

III.11. 11/2021 posiedzenie Zarządu Związku – 8 listopada 2021 roku – on-line na platformie TEAMS. 
Frekwencja 80%. 

W 11/2021 posiedzeniu Zarządu Związku uczestniczyło 12 osób, w tym 8 Członków Zarządu 

i podjęto dwie uchwały: 

- Nr 5/2021 w sprawie projektu budżetu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 

i Pojezierza Iławskiego na 2022 rok; 

- Nr 6/2021 w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin i Powiatów 

Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego na lata 2022-2025. 

Przedstawiono informacje dotyczące: 

 planu pracy Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego na 2022 rok; 

 projektu uchwały Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza 
Iławskiego w sprawie uchwalenia budżetu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 
i Pojezierza Iławskiego na 2022 rok; 

 projektu uchwały Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza 
Iławskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin i Powiatów 
Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego na lata 2022-2025; 

 projektu uchwały Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza 
Iławskiego w sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2022 wraz z uwagami od członków Zarządu; 

 projektu uchwały Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza 
Iławskiego w sprawie przyjęcia dokumentu końcowego Strategii Rozwoju Krainy Kanału 
Elbląskiego na lata 2021-2030 wraz z upoważnieniem Zarządu do dokonywania zmian 
i uzupełnień dokumentu końcowego SRKKE wynikających z wezwań Urzędu Marszałkowskiego 
i przepisów prawa; 

 projektu uchwały w sprawie Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 
i Pojezierza Iławskiego w sprawie przyjęcia Porozumienia o współpracy na rzecz powołania, 
rozwoju i promocji Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego; 

 spotkania przedstawicieli Zarządu Związku z przedstawicielami Zarządu Województwa 
Warmińsko–Mazurskiego w sprawie finansowania planowanych zadań Związku. 

III.12. 12/2021 posiedzenie Zarządu Związku – 27 grudnia 2021 roku – on-line na platformie ZOOM. 
Frekwencja – 80%. 

W 12 posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia uczestniczyło 13 osób, w tym 8 Członków Zarządu. 

Zarząd nie podjął żadnej uchwały. 

Przyjęto informację o braku podstaw do przyjęcia długości okresu stosowanego w latach 2022-2025 

do wyliczenia relacji, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Przedstawiono informacje dotyczące: 

 wskaźnika relacji spłat i wykupów do planowanych dochodów Związku Gmin i Powiatów Kanału 
Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego na lata 2022-2025; 

 sprawozdania z prac Biura Związku za okres 1 czerwca 2021 roku – 27 grudnia 2021 roku; 

 rozpatrzenia ofert na kompleksowe prowadzenie Biura Związku Gmin i Powiatów Kanału 
Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego w 2022 roku; 

 wniosku Fundacji Zamek Szymbark o udostępnienie fiszki projektowej Strategii Rozwoju Krainy 
Kanału Elbląskiego dotyczącej EkoMuzeum Krainy Kanału Elbląskiego; 



 

8 | S t r o n a  

  

 obchodów 25-lecia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego; 

 wyników oceny fiszek strategicznych zgłoszonych do Urzędu Marszałkowskiego w ramach 
PARTNERSTWA GMIN i POWIATÓW do Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Warmii i Mazur 2021-2027. 

IV. Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Związku 

IV.1. 1/2021 posiedzenie Komisji Rewizyjnej Związku – 16 kwietnia 2021 roku – stacjonarnie 
w Ostródzie. Frekwencja – 100%. 

W 1/2021 posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczyły 4 osoby, w tym 3 Członków Komisji 

Rewizyjnej.  

KOMISJA REWIZYJNA Związku przyjęła: 

— SPRAWOZDANIE z prac Zarządu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 

i Pojezierza Iławskiego w 2020 roku; 

— OPINIĘ Komisji Rewizyjnej Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza 

Iławskiego w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok; 

— WNIOSEK Komisji Rewizyjnej Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza 

Iławskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku za rok 2020 z tytułu 

wykonania budżetu. 

KOMISJA REWIZYJNA Związku zapoznała się z UCHWAŁAMI RIO w sprawie: 

— Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z 26 marca 2021 roku o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 

i Pojezierza Iławskiego za 2020 rok; 

— Zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową 5 maja 2021 roku wniosku Komisji 

Rewizyjnej Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Związku za 2020 rok z tytułu wykonania budżetu. 

KOMISJA REWIZYJNA przedstawiła WNIOSEK wraz z Opiniami i SPRAWOZDANIEM 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi na posiedzeniu Zgromadzenia Związku 

7 czerwca 2021 roku. 

V. Zadania Biura Związku: od 1 czerwca 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku 

1. Współpraca w zakresie aktualizacji Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego na lata 

2021-2030: 

— osiem spotkań konsultacyjnych w ramach procesu planowania Strategii; 

— proces konsultacji Strategii i opracowanie ewaluacji ex-ante; 

— korekta dokumentu końcowego Strategii Rozwoju Krainy Kanału Elbląskiego. 

2. Opracowanie fiszek strategicznych do Funduszy Europejskich dla Warmii i Mazur: 

— 10 spotkań konsultacyjnych koncepcji projektów strategicznych; 

— opracowanie i złożenie w Urzędzie Marszałkowskim trzech projektów strategicznych. 

3. Szlak Kulturowy Kanału Elbląskiego: 

— opracowanie procedur powołania Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego; 

— złożenie wniosku aplikacyjnego w Konkursie Polskie Marki Turystyczne.  

4. Budżet Związku: 

— przygotowanie sprawozdań finansowych: miesięcznych, kwartalnych, rocznych; 

— przygotowanie sprawozdań z wykonania budżetu: półrocznych i rocznych; 

— przygotowanie planu budżetu rocznego i Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

5. Komunikacja i promocja Związku: logo, szablon papieru firmowego, www, Fb. 



 

9 | S t r o n a  

  

6. Spotkania dotyczące rozwoju i promocji turystyki Krainy Kanału Elbląskiego 

Członkowie Zarządu Związku uczestniczyli w 44 spotkaniach (43 dni): 

NAZWA SPOTKANIA 
LICZBA 

SPOTKAŃ 
LICZBA 

DNI 

OSOBODNI 

OGÓŁEM 
OSOBODNI 
ORGANÓW 

a) spotkanie Rady Naukowo–Programowej ds. 
Szlaku Kanału Elbląskiego 

2 2 10 7 

b) spotkanie z Marszałkiem Województwa 
Warmińsko–Mazurskiego, Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie 
w Warszawie oraz Regionalnym Zarządem 
Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

3 3 14 7 

c) wybór kierownika Biura Związku Gmin i Powiatów 
Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 

2 2 10 8 

d) spotkania dotyczące Strategii Rozwoju Krainy 
Kanału Elbląskiego 

8 8 117 25 

e) spotkania dotyczące tworzenia fiszek projektów 
strategicznych 

10 9 88 34 

f) spotkania dotyczące. wymiany doświadczeń 
w działaniach 

1 1 3 1 

g) spotkaniach nt. oceny fiszek projektów 
strategicznych 

2 2 10 0 

h) posiedzenia Zgromadzenia 3 3 88 62 

i) posiedzenia Zarządu 12 12 157 93 

j) posiedzenie Komisji Rewizyjnej 1 1 4 1 

RAZEM 44 43 501 238 

7. EFEKTY DZIAŁAŃ ZWIĄZKU 

Efekty działań Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego w okresie od 

1 stycznia 2021 roku – 31 grudnia 2021 roku: 

1. Funkcjonowanie organów Związku: 

1) Zgromadzenie:   3 posiedzenia 8 podjętych uchwał 70,45% frekwencji; 

2) Zarząd: 12 posiedzeń  5 podjętych uchwał 80,17% frekwencji; 

3) Komisja Rewizyjna   1 posiedzenie 1 podjęta uchwała 100% frekwencji. 

2. Badania, analizy, opracowania – 26 opracowań, w tym: 

1) Strategia Rozwoju Krainy Kanału Elbląskiego na lata 2021-2030 (SRKKE) – 1 dokument; 

2) Raport po konsultacjach SRKKE – 1 dokument; 

3) Fiszki projektów strategicznych do Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 dokumenty; 

4) Ewaluacja EX-ANTE SRKKE – 1 dokument; 

5) Protokoły po posiedzeniach Zarządu i Zgromadzeniach Członków – 12 szt. Zarządu, 3 szt. 
Zgromadzenia, 1 szt. Komisji Rewizyjnej; 

6) Sprawozdanie z działalności Związku za okres 12 i 7 m-cy – 2 szt. 

7) Zgłoszenie Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego do konkursu Polskie Marki Turystyczne – 
1 wniosek. 

3. Promocja: 

1) Strona WWW.zwiazekkanalu.pl – 11 artykułów; 

2) Media społecznościowe (stan na 28.01.2022 roku): 

 Fanpage na Facebooku – Związek Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego – 
148 postów, 335 polubień, 4.349 odbiorców;  

 Grupa na Facebooku – Szlak Kulturowy Kanału Elbląskiego – 150 postów, 118 członków. 

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 
ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW KANAŁU ELBLĄSKIEGO 

I POJEZIERZA IŁAWSKIEGO 

ZBIGNIEW MICHALAK 


